
 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

сьомого скликання  

тридцята сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

23.03.2018 № 8 

 
Про затвердження районної цільової Програми захисту населення і територій 
від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2018-
2022 роки 

 

 

Керуючись п. 16 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», з метою зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, підвищення рівня безпеки населення і 

захищеності територій від наслідків таких ситуацій, Запорізька районна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити районну цільову Програму захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 

2018-2022 роки (далі – Програма), що додається. 

 

2. Рекомендувати Запорізькій райдержадміністрації: 

2.1. забезпечити організацію виконання Програми та інформувати 

Запорізьку районну раду про хід її виконання до 25 січня щороку; 

2.2. щороку, під час формування проекту районного бюджету, 

передбачити цільові кошти на реалізацію заходів Програми. 

 

3. Рекомендувати сільським та селищним радам, об’єднаним 

територіальним громадам району: 

3.1. на черговій сесії розробити відповідні програми та внести їх на 

розгляд відповідними радами в установленому порядку; 

3.2. під час формувань проектів бюджетів передбачити асигнування на 

реалізацію Програми; 

3.3. подавати інформацію про хід виконання Програми до відділу з 

питань цивільного захисту населення Запорізької райдержадміністрації до 15 

числа останнього місяця звітного кварталу. 

 

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення районної ради від 

20.06.2013 № 15 «Про затвердження районної цільової програми захисту 



2 

 

населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру на 2013-2017 роки». 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію районної ради з питань екології, охорони навколишнього середовища, 

земельних відносин та оцінки землі. 

 

 

 

Голова ради А.М.Шевчишин 

  



3 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення районної ради 

23.03.2018 № 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Районна цільова Програма  

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру  

на 2018-2022 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Запоріжжя 

2018 



4 

 

I. Мета Програми 

 

 Метою районної цільової програми захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2018-2022 

роки (далі - Програма) є послідовне зниження ризику виникнення надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру (далі - надзвичайні ситуації), 

підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від наслідків 

таких ситуацій. 

 

II. Шляхи та способи розв'язання проблеми 

 

 Оптимальним варіантом розв'язання проблеми захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру є 

реалізація державної політики у сфері захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій шляхом системного здійснення першочергових заходів 

щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій з використанням 

ресурсів держави та інших джерел, не заборонених законом. 

 

III. Заходи і завдання Програми 

 

Програма передбачає здійснення першочергових заходів щодо захисту 

населення і територій від надзвичайних ситуацій за такими напрямами: 

очищення територій від вибухонебезпечних предметів; 

матеріально-технічне оснащення органів управління та сил цивільного 

захисту; 

підвищення ефективності оперативного та комплексного реагування на 

надзвичайні ситуації; 

забезпечення непрацюючого населення засобами захисту органів дихання 

від небезпечних хімічних речовин. 

Для розв’язання проблем захисту населення і територій від надзвичайних 

ситуацій передбачається виконання основних завдань Програми, що включають 

проведення комплексу робіт щодо: 

проведення реконструкції систем централізованого оповіщення населення; 

технічного переоснащення оперативно-рятувальної служби цивільного 

захисту та державних аварійно-рятувальних служб Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій; 

створення місцевого матеріально-технічного резерву для забезпечення 

реагування на надзвичайні ситуації та надання невідкладної допомоги 

потерпілим; 

заходи щодо придбання засобів захисту органів дихання для непрацюючого 

населення, яке проживає в прогнозованих зонах хімічного забруднення. 

Замовником Програми є Запорізька районна рада Запорізької області. 

Завдання і заходи з виконання Програми наведено в додатку 2. 

 

 



5 

 

IV. Очікувані результати, ефективність Програми 

 

 Виконання Програми дасть змогу: 

 забезпечити належний рівень безпеки населення, захищеності територій, 

об'єктів виробництва і соціально-культурної сфери від надзвичайних ситуацій; 

 знизити ризик виникнення надзвичайних ситуацій та мінімізувати їх 

наслідки; 

 удосконалити механізм здійснення моніторингу і прогнозування 

надзвичайних ситуацій; 

 підвищити ефективність використання коштів, які спрямовуються на 

здійснення заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних 

ситуацій; 

 здійснити матеріально-технічне переоснащення підрозділів оперативно-

рятувальної служби цивільного захисту та державних спеціалізованих аварійно-

рятувальних служб Державної служби України з надзвичайних ситуацій, 

підвищити ефективність їх функціонування. 

 Ефективність виконання Програми полягає у створенні оптимальної та 

результативної єдиної системи цивільного захисту, підвищенні дієвості 

функціонування аварійно-рятувальних підрозділів, зменшенні кількості 

постраждалих та загиблих внаслідок надзвичайних ситуацій. 

 

V. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Орієнтовний обсяг фінансування завдань і заходів Програми становить 

3215,0 тис. грн., з них районного бюджету – 1860,0 тис. грн., місцевих бюджетів 

– 1355,0 тис. грн. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок власних ресурсів  

районного бюджету, місцевих бюджетів та визначатиметься щороку з 

урахуванням їх можливостей, а також інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

 

VI. Контроль за ходом виконання Програми 

 

 Безпосередній контроль за здійсненням заходів, визначених Програмою, 

покладається на відділ з питань цивільного захисту населення Запорізької 

райдержадміністрації. 

 

 

 
Перший заступник голови 
райдержадміністрації                                                                       С.І. Чудеснова 
  



Додаток 1 

до рішення районної ради  

23.03.2018 № 8 

 

ПАСПОРТ 
районної цільової Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру на 2018 – 2022 роки 

 

1. 
Ініціатор розроблення Програми Департамент з питань цивільного захисту населення Запорізької обласної державної 

адміністрації  

2. 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення Програми 

Рішення Запорізької облдержадміністрації від 01.03.2018 № 62 «Про затвердження обласної 

Програми захисту населення і території від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру на 2018-2022 роки». 

3. Розробник Програми Запорізька райдержадміністрація   

4. Співрозробники Програми Запорізьке міськрайонне управління ГУ ДСНС України у Запорізькій області 

5. 
Відповідальні виконавці Програми Запорізька райдержадміністрація, об’єднані територіальні громади,  виконавчі комітети 

сільських та селищних рад 

6. Термін реалізації Програми 2018 – 2022 роки 

7. 
Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні Програми 

Районний та місцеві бюджети 

8. 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього, тис. грн. 
3215,0 

У тому числі за роками, тис. грн. 

2018 2019 2020 2021 2022 

 
Районний бюджет 1860,0 340,0 380,0 390,0 390,0 360,0 

 

Місцеві бюджети 

 

1355,0 295,0 265,0 265,0 265,0 265,0 

 

 

Начальник відділу з питань цивільного 

захисту населення райдержадміністрації                                                                                              Д.В. Мартищенко 

  



7 

 

Додаток 2 

до рішення районної ради  

23.03.2018 № 8 

 

 

ЗАХОДИ І ЗАВДАННЯ 

 з виконання районної цільової програми захисту  

населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру  

на 2018-2022 роки 

 

Найменування завдання 
Найменування 

показника 
Найменування заходу 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів 

Джерела 

фінансуван

ня 

(державний

, місцевий 

бюджет 

тощо) 

Прогнозова

ний обсяг 

фінансових 

ресурсів 

для 

виконання 

завдань, 

тис. грн. 

У тому числі за роками, тис. грн. 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

І. Підвищення ефективності оперативного та комплексного реагування на надзвичайні ситуації 

Заходи щодо створення та 

побудови регіональної 

системи оповіщення та 

інформування населення 

району у сфері цивільного 

захисту 

Гучномовці та 

сирени 

Закупівля гучномовців та 

сирен 

Райдержадміні

страція 

 

Виконкоми 

сільських та 

селищних рад 

Районний 

бюджет 

 

Місцеві 

бюджети 

250,0 

 

 

500,0 

50,0 

 

 

100,0 

50,0 

 

 

100,0 

50,0 

 

 

100,0 

50,0 

 

 

100,0 

50,0 

 

 

100,0 

Оповіщення членів 

комісій ТЕБ та НС 

Автоматизована 

багатоканальна 

апаратура 

оповіщення 

«ATRIS» 

Придбання та обладнання  

автоматизованої 

багатоканальної апаратури 

оповіщення «ATRIS» 

Райдержадміні

страція 

 

Виконкоми 

сільських та 

селищних рад 

Районний 

бюджет 

 

Місцеві 

бюджети 

20,0 

 

 

60,0 

20,0 

 

 

60,0 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

Всього за розділ 
Районний 

бюджет 

830,0 

270,0 

230,0 

70,0 

150,0 

50,0 

150,0 

50,0 

150,0 

50,0 

150,0 

50,0 



8 

 

 

Місцеві 

бюджети 

 

560 

 

160,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

ІІ. Забезпечення непрацюючого населення засобами захисту органів дихання від небезпечних хімічних речовин 

Заходи  щодо придбання  

засобів захисту органів 

дихання  для 

непрацюючого населення, 

яке проживає в 

прогнозованих зонах 

забруднення 

Промислові 

протигази  

Придбання промислових 

засобів захисту органів 

дихання від небезпечних 

хімічних речовин для 

непрацюючого населення, 

яке проживає в 

прогнозованих зонах 

хімічного забруднення  

Райдержадміні

страція 

 

Виконкоми 

сільських та 

селищних рад 

Районний 

бюджет 

 

Місцеві 

бюджети 

600,0 

 

 

400,0 

120,0 

 

 

80,0 

120,0 

 

 

80,0 

120,0 

 

 

80,0 

120,0 

 

 

80,0 

120,0 

 

 

80,0 

Всього за розділ 

Районний 

бюджет 

Місцеві 

бюджети 

1000,0 

600,0 

 

400,0 

200,0 

120,0 

 

80,0 

200,0 

120,0 

 

80,0 

200,0 

120,0 

 

80,0 

200,0 

120,0 

 

80,0 

200,0 

120,0 

 

80,0 

ІІІ. Створення і накопичення місцевого матеріально-технічного резерву 

Заходи щодо створення і 

накопичення місцевого 

матеріально-технічного 

резерву 

Поповнення 

місцевого 

матеріально-

технічного резерву  

Придбання матеріальних 

цінностей, визначених 

Номенклатурою та обсягами 

накопичення місцевого 

матеріально-технічного 

резерву Запорізького району 

Райдержадміні

страція 

 

Виконкоми 

сільських та 

селищних рад 

Районний 

бюджет 

 

Місцеві 

бюджети 

415,0 

 

 

220,0 

35,0 

 

 

20,0 

95,0 

 

 

50,0 

105,0 

 

 

50,0 

105,0 

 

 

50,0 

75,0 

 

 

50,0 

Всього за розділ 

Районний 

бюджет 

Місцеві 

бюджети 

635,0 

415,0 

 

220,0 

55,0 

35,0 

 

20,0 

145,0 

95,0 

 

50,0 

155,0 

105,0 

 

50,0 

155,0 

105,0 

 

50,0 

125,0 

75,0 

 

50,0 

ІV. Очищення території району від небезпечних предметів і речовин 

Заходи щодо очищення 

території від 

вибухонебезпечних 

предметів Другої світової 

війни 

Знешкодження 

вибухонебезпечних 

предметів  

Компенсація витрат на 

транспортування та 

утилізацію 

вибухонебезпечних 

предметів 

Райдержадміні

страція 

 

Виконкоми 

сільських та 

селищних рад 

Районний 

бюджет 

 

Місцеві 

бюджети 

50,0 

 

 

25,0 

10,0 

 

 

5,0 

10,0 

 

 

5,0 

10,0 

 

 

5,0 

10,0 

 

 

5,0 

10,0 

 

 

5,0 

Реабілітація територій, які 

забруднені небезпечними 

Утилізація 

небезпечних 

Оплата утилізації 

небезпечних речовин та 

Райдержадміні

страція 

Районний 

бюджет 

250,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 



9 

 

речовинами речовин та 

знезараження 

території 

знезараження території 

спеціалізованими 

організаціями 

 

Виконкоми 

сільських та 

селищних рад 

 

Місцеві 

бюджети 

 

150,0 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

Всього за розділ 

Районний 

бюджет 

 

Місцеві 

бюджети 

475,0 

300,0 

 

175,0 

95,0 

60,0 

 

35,0 

95,0 

60,0 

 

35,0 

95,0 

60,0 

 

35,0 

95,0 

60,0 

 

35,0 

95,0 

60,0 

 

35,0 

V. Матеріальне забезпечення сил цивільного захисту 

Заходи щодо 

забезпечення підрозділів 

підпорядкованих 

Запорізькому 

міськрайонному 

управлінню ГУ ДСНС 

України у Запорізькій 

області матеріальними 

ресурсами 

Пально-мастильні 

матеріали 

Закупівля бензину А-92 Райдержадміні

страція 

Районний 

бюджет 

275,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 

Всього за розділ 
Районний 

бюджет 

275,0 

275,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

Всього 

Районний 

бюджет 

 

Місцеві 

бюджети 

3215,0 

1860,0 

 

1355,0 

635,0 

340,0 

 

295,0 

645,0 

380,0 

 

265,0 

655,0 

390,0 

 

265,0 

655,0 

390,0 

 

265,0 

625,0 

360,0 

 

265,0 

 

 

 

 

Начальник відділу з питань цивільного 
захисту населення райдержадміністрації                                                                                                  Д.В. Мартищенко 
  



10 

 

Додаток 3 

до рішення районної ради  

23.03.2018 № 8 

 

 

 

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

районної цільової Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру 

на 2018 – 2022 роки 

Найменування завдання 
Найменування показників 

виконання завдання 

Значення показників 

усього 
у тому числі за роками 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

І. Підвищення ефективності оперативного та комплексного реагування на надзвичайні ситуації 

Заходи щодо створення та побудови 

регіональної системи оповіщення та 

інформування населення району у сфері 

цивільного захисту 

Обсяги придбання обладнання для 

оповіщення (відсотків) 
30 6 6 6 6 6 

Оповіщення членів комісій ТЕБ та НС Обсяги забезпечення місцевих комісій 

ТЕБ та НС автоматизованою 

багатоканальною апаратурою оповіщення 

«ATRIS» (відсотки) 

100 100 - - - - 

ІІ. Забезпечення непрацюючого населення засобами захисту органів дихання від небезпечних хімічних речовин 

Заходи  щодо придбання  засобів захисту 

органів дихання  для непрацюючого 

населення, яке проживає в прогнозованих 

зонах забруднення 

Обсяги забезпечення промисловими 

протигазами непрацюючого населення  
100 20 20 20 20 20 

ІІІ. Створення і накопичення місцевого матеріально-технічного резерву 

Заходи щодо створення і накопичення 

місцевого матеріально-технічного резерву 

Обсяг накопичення місцевого 

матеріально-технічного резерву (відсотків)  
100 9 23 25 25 18 

ІV. Очищення території району від небезпечних предметів і речовин 



11 

 

 

 

 

Начальник відділу з питань цивільного 

захисту населення райдержадміністрації                                                                                                          Д.В. Мартищенко 

 

Заходи щодо очищення території від 

вибухонебезпечних предметів Другої 

світової війни 

Знешкодження вибухонебезпечних 

предметів (відсотків) 100 20 20 20 20 20 

Реабілітація територій, які забруднені 

небезпечними речовинами 

Утилізація небезпечних речовин та 

знезараження території (відсотків) 
100 20 20 20 20 20 

V. Матеріальне забезпечення сил цивільного захисту 

Заходи щодо забезпечення підрозділів 

підпорядкованих Запорізькому 

міськрайонному управлінню ГУ ДСНС 

України у Запорізькій області 

матеріальними ресурсами 

Обсяг закупівлі пально-мастильних 

матеріалів (тис. л) 

10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,00 


